
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 384 
761 90 Zlín e-mail:milena.ingrova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení zemědělství, lesního hospodářství, 
myslivosti a rybářství 

Městský úřad Otrokovice 
Odbor rozvoje města 
oddělení rozvoje a územního plánování 
nám. 3. května 1340 
765 23  Otrokovice 

    
    

datum oprávněná úřední osoba     číslo jednací             číslo spisu 
   3.12.2014 Ing. Milena Ingrová KUZL 67364/2014            KUSP 67364/2014-MI 

 
 

KOORDINOVANÉ STANOVISKO 
 
 
Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu 
přenesené působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o vydání koordinovaného 
stanoviska k návrhu zadání změny č. 2 Územního plánu Žlutava vydává podle ust. § 4 odst. 7 
zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, žadateli 
Městskému úřadu Otrokovice, odboru rozvoje města, oddělení rozvoje a územního plánování 
toto koordinované stanovisko k ochraně veřejných zájmů podle jednotlivých zvláštních 
právních předpisů: 
 
Charakteristika návrhu: 
 
a) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech zlepšování 
dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na změnu 
charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury  

1. Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového 
uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení 
zastavitelných ploch  
2. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné 
infrastruktury a možnosti jejích změn  
3. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového 
uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně prověření, 
ve kterých plochách je vhodné vyloučit umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely 
vymezené v § 18 odst. 5 stavebního zákona  

b) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, které bude 
nutno prověřit  
c) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření 
a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo  
d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o změnách 
v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody 
o parcelaci  
e) Případný požadavek na zpracování variantního řešení  
f) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 
odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení  
h) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny územního plánu na udržitelný rozvoj 
území  
 



 

2  
 
 

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný správní 
orgán na úseku ochrany ZPF podle ustanovení § 17a písmene a) zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o ochraně ZPF), 

udělí stanovisko v dalším stupni územně plánovací dokumentace za podmínky uvedení již konkrétních 
a nezbytných údajů, které jsou nutné k jejímu posouzení. V této fázi jednání stanovisko orgánu 
ochrany ZPF uplatnit nelze. 

V dalším stupni zpracování bude řešení posuzováno orgánem ochrany ZPF ve vztahu k zásadám 
a povinnostem stanoveným v § 4 a 5 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF a postupům podle § 3 
a 4 vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF. Důraz bude 
kladen na zdůvodnění potřeby nových ploch pro zástavbu ve srovnání s využitím již schválených 
ploch k tomuto účelu a na návrh takové výměry, která je pro zajištění požadované funkce pro rozvoj 
obce v daném území nezbytná. Ve vyhodnocení dopadů navrhovaného řešení na ZPF je třeba rozlišit 
lokality vymezené v původní ÚPD a jejich změnách od lokalit nově navrhovaných. Zvýšenou ochranu 
je třeba zajistit u pozemků, které jsou dle kvality půdy zařazeny do I. a II. třídy ochrany zemědělské 
půdy.  

Oprávněná úřední osoba: Ing. Milena Ingrová 

 
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný správní 

orgán na úseku ochrany ovzduší podle ustanovení § 11 odst. 2 a) zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, 

Z hlediska zákona o ochraně ovzduší s návrhem změny č. 2 ÚP Žlutava Krajský úřad souhlasí 
vzhledem k tomu, že navržené plochy jsou určeny především pro individuální výstavbu rodinných 
domů. Nedojde tak k negativnímu ovlivnění kvality ovzduší v daném území.   

 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Šárka Bezděčíková 

 

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
správní orgán na úseku posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 22 
písmene e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, 

Na základě návrhu zadání a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 k cit. zákonu, sděluje v souladu s § 
10i odst. 3 cit. zákona jako příslušný orgán ve smyslu stavebního zákona následující: 
 

změnu č. 2 Územního plánu Žlutava není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí.  
 

Odůvodnění: 
Po důkladném prostudování předloženého návrhu zadání nebyla shledána nezbytnost komplexního 
posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) a to převážně z důvodů: 
- orgán ochrany přírody ve svém stanovisku čj. KUZL 68463/2014 ze dne 24. listopadu 2014 vyloučil 

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti, 

- dotčené orgány státní správy na úseku ochrany přírody a veřejného zdraví nevznesly zásadní 
připomínky, 

- změny funkčního využití území nespadají svým charakterem a rozsahem mezi záměry spadající 
k posouzení vlivů na životní prostředí. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, 
podle zvláštních předpisů. 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Vlasta Urbánková 



 

3  
 
 

 

 

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný 
správní orgán na úseku dopravy podle ustanovení § 40 odst. 3 písmene f) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, uplatňuje 
stanovisko, 

Z hlediska silnic II. a III. třídy řešeným územím prochází silnice  III/36740. Silnice je v území 
stabilizována a rozsáhlejší úpravy mající majetkoprávní nároky se nepředpokládají. Úkolem změny č. 
2 je změna využití 8 lokalit, přičemž 3 lokality se dotýkají uvedené komunikace. U lokality č. 1, 2 a 5 se 
jedná o změnu využití na plochu pro bydlení, pro jednotlivé RD. Úpravy ploch navržené ke změně ÚP 
nejsou se silnicí ve střetu. 

Z hlediska dopravy nemáme k návrhu zadání změny č. 2 ÚP Žlutava žádné požadavky ani 
připomínky. 
 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Zdeňka Kořenková 

 
 
 
Krajský úřad Zlínského kraje na základě výše uvedených stanovisek, vydaných dle jednotlivých úseků 
veřejné správy, v nichž chrání veřejný zájem, uplatňuje k předloženému „Návrhu zadání změny č. 2 
Územního plánu Žlutava“ kladné koordinované stanovisko. 
  

 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Alan  Urc 
vedoucí odboru  
(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 
 

Na vědomí: 

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí, nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

Obec Žlutava č.p. 271, 763 61 Napajedla 

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2014-12-03T13:59:15+0000
	Not specified




